проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_____________ 2025 г.            № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области  от  16 декабря 2011 года № 437  «Об утверждении перечня

профессий, занятие которыми дает право на приобретение охотничьего

огнестрельного оружия с нарезным стволом»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в

соответствие с действующим законодательством Ленинградской области

постановляю:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области  от  16

декабря 2011 года № 437  «Об утверждении перечня профессий, занятие

которыми дает право на приобретение охотничьего огнестрельного оружия с

нарезным стволом», следующие изменения:

в пункте 2 слова: «вице-губернатора Ленинградской области - председателя

комитета по агропромышленному и рыбохозяственному комплексу Яхнюка С.В.»

заменить словами «заместителя Председателя Правительства Ленинградской

области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу».

2. Дополнить приложение «Перечень профессий, занятие которыми дает

право на приобретение охотничьего огнестрельного оружия с нарезным стволом»

пунктом 4 следующего содержания:

«4. Директор (заведующий) хозяйства (лесоохотничьего, охотничьего)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя

комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после

официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области                                                         А. Дрозденко